ПРОТОКОЛ №5

заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды
на территории МО «Светогорское городское поселение», в администрации
МО «Светогорское городское поселение»

[bookmark: _GoBack]г. Светогорск											28.02.2019 года.

Повестка дня: утверждение дизайн-проектов по многоквартирным домам, набравшим наибольшее количество голосов по критериям отбора для участия в муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории МО "Светогорское городское поселение"».
Председатель - Глава администрации МО «Светогорское городское поселение» -
Давыдов Сергей Владимирович
Секретарь – Специалист МУ «БАХО» - Банникова Анжела Олеговна.

Присутствовали:
- Генералова Раиса Александровна – глава МО "Светогорское городское поселение"
- Ренжин Андрей Александрович – заместитель главы администрации МО "Светогорское городское поселение".
- Андреева Людмила Анатольевна – начальник отдела городского хозяйства администрации МО "Светогорское городское поселение"
- Цурко Анатолий Анатольевич – начальник отдела по управлению имуществом МО "Светогорское городское поселение"
- Чуприкова Елена Николаевна – директор МУ «БАХО»
- Кузнецов Фауст Иванович - депутат совета депутатов МО «Светогорское городское поселение»
- Фомина Елена Ивановна – представитель собственников многоквартирного дома по адресу: дер.  Лосево, ул. Новая, д.9
- Бутырская Антонина Григорьевна – представитель собственников многоквартирного дома по адресу: дер.  Лосево, ул. Новая, д.10
- Дмитриева Наталья Васильевна - представитель собственников многоквартирного дома по адресу: дер.  Лосево, ул. Новая, д.11
- Киселева Елена Александровна, Калиничева Раиса Ивановна – представители собственников многоквартирного дома по адресу: пгт Лесогорский, ул. Труда, д.1 А
- Рачкова Ольга Михайловна - представитель собственников многоквартирного дома по адресу: пгт Лесогорский, ул. Леншоссе, д.32
- Фартукова Юлия Амировна - представитель собственников многоквартирного дома по адресу: пгт Лесогорский, ул. Подгорная, д.2
- Фельк Юлия Николаевна, - представители собственников многоквартирного дома по адресу: г. Светогорск, ул. Пограничная, д.3

Обсуждали:
1. Утверждение дизайн-проектов дворовых и общественной территорий, принявших участие в муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории населенных пунктов МО «Светогорское городское поселение».
Общественной комиссией были рассмотрены дизайн-проекты дворовых территорий многоквартирных домов по следующим адресам: г. Светогорск, ул. Пограничная, д.3; пгт Лесогорский, ул. Труда, д.1 А, ул. Леншоссе д. 32, ул. Подгорная д.2; д. Лосево, ул. Новая, д.9, 10, 11, а также общественной территории – Городской парк.

Решили:
Утвердить дизайн-проекты дворовых территорий многоквартирных домов
по следующим адресам:
-г. Светогорск, ул. Пограничная, д.3;
-пгт Лесогорский, ул. Труда, д.1 А, ул. Леншоссе д. 32, ул. Подгорная д.2;
-д. Лосево, ул. Новая, д.9, 10, 11
-Городской парк по следующим позициям:

1. г. Светогорск, ул. Пограничная, д.3
· За домом обрезка кустов, формирование газона.
· Освещение угла дома со стороны Пограничная д. 7
· Искусственная дорожная неровность в начале и конце дома.
· С торца дома: 	- кустарник по периметру зоны отдыха.
·  			- вазоны -4шт. (диаметр 1м.)
·  			- скамья – 4 шт.
·  			- урна -4шт.
·  			- в центре-кустарник
·  			- столбы освещения-2 шт. (2-х рожковые)
· Перед домом: 	- скамейка-4 шт.
·  			- урна- 4 шт.
·  			- освещение по всей длине дома
·  			- тротуар по всей длине дома
·  			- парковка по всей длине дома.
·  			Ограждение парковки со стороны ул. Пограничная д.5 							(полусфера-столбики)
·  			Вырубка старого кустарника.
·  			Посадка нового кустарника.
·  			Между парковкой и многоквартирным домом Пограничная 5 высадить
 			газон.

2. пгт Лесогорский, ул. Труда, д.1 А, ул. Леншоссе д.32, ул. Подгорная д.2

Детский городок 	- гнездо,
- паутина,
- балансир,
- песочница,
- качели
- тренажеры-3 шт.
- парковка на 21 машину
- скамейки 5шт.
- урна 5шт.
-резиновое покрытие

ул. Труда 1А: 	- скамья 4 шт.
·  			- урна 4 шт.
·  			- тротуар по длине дома
- парковка на 13 машин
- за домом работы по благоустройству не производить

ул. Подгорная д. 2: - скамья 4 шт.
·  			- урна 4 шт.
·  			- освещение по всей длине дома
·  			- тротуар по всей длине дома
·  			- вспомогательная площадка для технических нужд
·  			- спил деревьев (под балконами)
-парковка на 27 машин
- за домом работы по благоустройству не производить

ул. Леншоссе д. 32: -скамья 6 шт.
·  			- урна 6 шт.
·  			- освещение по всей длине дома
·  			- спил деревьев (на стоянке)
·  			- отсыпать торец дома со стороны Светогорска
- вспомогательная площадка для технических нужд
·  			- площадка между домами Леншоссе д.32 и ул. Труда, д.1а с парковкой на
7 машин (18,7м. Х 16,0м.)
·  			-  за домом работы по благоустройству не производить

3. д. Лосево, ул. Новая, д.9, 10.11
ул. Новая д. 9: 	- скамья-2шт.
·  			- урна- 2шт.
·  			- вырубка кустарника перед домом.
·  			- парковка на 15 машин
·  			- освещение по всей длине дома и за ул. Новая д.6
·  			- тротуар вдоль всего дома
·  			- высадка кустарника (около подъезда, около парковки)

ул. Новая д.10: 	- скамья- 2 шт.
·  			- урна- 2 шт.
·  			- освещение по всей длине дома
·  			- тротуар вдоль всего дома
·  			- парковка на 15 машин
·  			- спортивная площадка 10,0м на 25,0м (баскетбольная площадка, брусья,
 перекладина, турник, тренажеры-3шт., скамейки 2 шт., урны 1 шт.)
·  			- высадка кустарника (около подъездов, парковки, по всему периметру)

ул. Новая д. 11: 	- скамейка- 3 шт.
·  			-урна- 3 шт.
·  			- тротуар вдоль всего дома
·  			- освещение вдоль всего дома
·  			- парковка на 15 машин
·  			- высадка кустарника (около подъезда, парковки)

4. Городской парк
·  			Согласно опроса населения продолжаются работы по благоустройству
в городском парке (скейтплощадка и зона селфи)

Решение, принятое общественной комиссией, довести до советов домов, победившим
в конкурсном отборе.

Секретарь: ______________Банникова А.О.

Ознакомлен
Фомина Елена Ивановна							________________________

Бутырская Антонина Григорьевна 					________________________

Дмитриева Наталья Васильевна						________________________

Киселева Елена Александровна 						________________________

Рачкова Ольга Михайловна 						________________________

Фартукова Юлия Амировна 						________________________

Фельк Юлия Николаевна 							________________________